



Bemis Company, Inc.
Regulatory Affairs
Neenah Innovation Center
2301 Industrial Drive
Neenah, WI 54956
USA

Declaration of Regulatory Compliance

Parafilm® M All-Purpose Laboratory Film

Parafilm® M Agriculture Film

Parafilm® Nursery Grafting and Budding Tape

Parafilm® Florists Stem Wrap

Floratape® Original Stem Wrap

December 3, 2019 Chris Trave, Amcor Regulatory Affairs Specialist

SDS Concerning Safety Data Sheets (formerly known as Materials Safety Data Sheet) , the listed products are considered non-hazardous articles and are exempt from the requirement of Safety Data Sheets (SDS) in accordance with OSHA Hazard Communication Standard (29 CFR 1910.1200), European Union Regulation (EC) No 1272/2008 for Dangerous Substances and Preparations, Article 31 of the European Union Regulation (EC) No 1907/2006, and other similar regulations worldwide.

REACH Concerning Regulation (EC) No 1907/2006, commonly known as REACH, The listed products, as of the date of this declaration, a) are classified as “articles” and are exempt from REACH registration requirements; b) do not have reportable substances of very high concern (SVHC) and are not tested for the presence of SVHC; and c) comply with the restrictions in Annex XVII.

Consumer Safety (Prop 65) Concerning Proposition 65, the listed products, as of the date of this declaration, a) comply with the California Safe Drinking Water and Toxic Enforcement Act of 1986; and b) do not require a consumer warning on the basis that there is no exposure to any of the Proposition 65 substances in reasonably anticipated uses.

Heavy Metals The listed products a) do not contain any intentionally added lead, mercury, hexavalent chromium, or cadmium, and b) will contain less than 100 parts per million of the total incidental concentration of the four heavy metals. The listed products comply with Toxics in Packaging Clearing House model legislations (TPCH, originally drafted by CONEG), which includes California’s Toxics in Packaging Prevention Act. The listed products also comply with the European Union’s Waste Directive’s (94/62/EC) restrictions on heavy metals. The listed products are not tested for the presence of heavy metals.

RoHS Concerning EU Directive 2011/65 (RoHS 2) & 2015/863 (RoHS 3), the listed products a) do not contain any intentionally added lead, mercury, hexavalent chromium, or cadmium; b) do not contain any intentionally added brominated flame retardants; and c) do not contain any intentionally added phthalates. The concentration of the individual substances will be below the restricted levels. The listed products are not tested for the presence of these substances.

Pthalates Concerning ortho-phthalate ester plasticizers (phthalates), the listed products comply with the requirements in the US Consumer Product Safety Improvement Act (CPSIA) of 2008 and the European Union Regulation (EC) 1907/2006 regarding both the concentration limit and the usage of the following substances: dibutyl phthalate (DBP, CAS RN 84-74-2), benzyl butyl phthalate (BBP, CAS RN 85-68-7), di(2-ethylhexyl) phthalate (DEHP, CAS RN 117-81-7), di-n-octyl phthalate (DnOP, CAS RN 117-84-0), di-isononyl phthalate (DINP, CAS RN 28553-12-0), di-isodecyl phthalate (DIDP, CAS RN 26761-40-0). The listed products are not tested for the presence of these phthalates.

Other Substances of Interest Bemis does not intentionally add the following substances in either the manufacturing processes or product formulations of the listed products: Natural rubber latex (including dry), bisphenol A (BPA, CAS RN 80-05-7), bisphenol S (BPS, CAS RN 80-09-1) perfluorooctanoic acid (PFOA, CAS RN 335-67-1), perfluorooctane sulfonate (PFOS, CAS RN 1763-23-1), alkylphenols and alkylphenol ethoxylates. The listed products are not tested for the presence of these substances.

Major Food Allergens The listed products a) are not edible food and are not food ingredients subject to the Food Allergen Labeling and Consumer Protection Act (FALCPA) or the European Union Directive 2007/68/EC; b) do not contain allergenic or sensitizing substances derived from one or more of the following major food allergens: milk, eggs, fish, crustacean shellfish, tree nuts, wheat, peanuts, milk beans, celery, mustard, sesame, mollusks, lupin, and sulphur dioxide; c) are not produced on equipment where these allergens could be used, and; d) are not produced in the same facility where these allergens are present.

Conflict Minerals Concerning section 1502 of Dodd-Frank Wall Street Reform and Consumer Protection Act of 2010, the listed products do not contain Conflict Minerals (columbite-tantalite, cassiterite, wolframite, and gold).

DISCLAIMERS: The information provided in this document is intended to answer certain frequently-asked questions about PARAFIM® M ALL-PURPOSE LABORATORY FILM, PARAFILM® GRAFTING TAPE, AND FLORATAPE® ORIGINAL STEM WRAP and is representative of Bemis Company, Inc.'s knowledge and believe based in whole or in part on information provided by Bemis Company, Inc.'s suppliers. Information is supplied upon the condition that the persons receiving the same will make their own determination as to its suitability for their purposes prior to use. Customers are encouraged to consult with legal and/or regulatory experts to determine applicable product regulation(s) in light of intended use of PARAFIM® M ALL-PURPOSE LABORATORY FILM, PARAFILM® GRAFTING TAPE, AND FLORATAPE® ORIGINAL STEM WRAP